
                                                  令和 5年 11月 20日 

保護者の皆様 

                                                横浜市立本牧南小学校 

                                                校  長  中 村  宏 

 

第１３回しおかぜ南っ子フェスティバルのお知らせ 

   

日ごと寒さが増すこの頃です。保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力を頂きまして感謝申し上げます。 

さて、「第 13 回しおかぜ南っ子フェスティバル」まで、あとわずかとなりました。子どもたちは、日頃の学習の

成果をたくさんの方に見て頂こうと一生懸命、発表の練習に取り組んでいます。ご多用とは存じますが、ぜひ、

南っ子の発表をご覧頂けましたらと思います。よろしくお願い致します。 

 

１ 日 時 令和５年 11 月 29日（水） ８：25～10：00 

開会式 

１・３・５年生の音楽発表 

全校合唱 

令和５年 11 月 30日（木） ８：25～11：50 

4・5組と２・４・６年生の生活科・総合的な学習の時間等の発表 

閉会式 

 

２ 会 場  体育館及び各教室  ＊詳しくは裏面に 

 

【お願いとお知らせ】        

（１） 保護者ＩＤカードと上履き、外履き袋をご用意ください。 

（２） 校内での水分補給以外の飲食は、厳禁です。小さいお子さんへのおやつもご遠慮ください。 

（３） 静かで、そして心温まる雰囲気の中で、子どもたち一人ひとりに精一杯の演奏・発表をしてほしいと願って

います。演奏・発表中の私語やスマートフォンの着信音等、くれぐれもご配慮をお願い致します。 

(4) 演奏中のビデオや写真撮影は、お席からお願い致します。（シャッター音の出るスマートフォンでの写真撮

影、三脚の使用は、ご遠慮ください。）また、撮影の際は、他のお子さんのプライバシーには、くれぐれもご

配慮ください。生活科・総合的な学習の時間等の発表についても同様にご配慮をお願いします。また、

SNS には投稿しないようご協力お願いします。 

(5) 裏面の発表時刻は予定です。多少前後する場合もあります。 

(6) 自転車での来校はご遠慮ください。自家用車、バイクでの来校はできません。 

 

裏面もご覧になってください。  

  



内容とおよその時刻 

＜29日（水） １・３・５年 音楽発表 体育館＞   ＜30日（木） ４・５組と２・４・６年 

生活科・総合的な学習の時間等の発表＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※４・５組、２・４・６年生は、お子様が A・B どちらのグループか事前にご確認ください。 

※児童の下校は、通常の水曜日、木曜日と同じです。学校だよりで、ご確認ください。 

予定時刻 活動内容 

８：25 保護者受付開始 （東昇降口） 

８：45 開会式・校長先生の話 

９：00 １年生の発表（２曲 10分） 

 保護者「譲り合い席」入れ替え 

９：15 ３年生の発表（２曲 10分） 

 保護者「譲り合い席」入れ替え 

９：30 ５年生の発表（２曲 10分） 

９：40 全校合唱「Believe」 

９：45 音楽発表の感想発表（２・４・６年） 

１日目終了のあいさつ 

9：55 ２日目生活科・総合的な学習の時間等の

発表の紹介（４・５組と２・４・６年） 

10：00 保護者退場 （西昇降口） 

10：30～ 

11：50 

中区ブックフェスタ（図書室） 

予定時刻 活動内容 

８：25 保護者受付開始 （東昇降口） 

８：35 ２日目開始のあいさつ 

８：40～ 

9：20 

Aグループの発表 

６年生（体育館） 

４年１組（第１音楽室・第２音楽室） 

４年２組（４年２組教室・学習室） 

２年生（プレイルーム） 

４・５組（４・５組教室） 

９：２０～ 

９：３０ 

児童の移動時間 

※保護者は廊下でお待ちください。 

９：30～ 

10：10 

B グループの発表 

※４・５組、２・４・６年生の会場は同じです。 

10：10～ 

10：20 

児童の移動時間 

※保護者は廊下でお待ちください。 

10：20～ 

11：00 

Aグループの発表 

※４・５組、２・４・６年生の会場は同じです。 

１１：00～ 

11：10 

児童の移動時間 

※保護者は廊下でお待ちください。 

11：10～ 

11：50 

B グループの発表 

※４・５組、２・４・６年生の会場は同じです。 

11：50 保護者退場 （東昇降口） 

※音楽発表では、保護者席の前に、マットを敷い

て、「譲り合い席」を設けます。「譲り合い席」

は、発表学年の保護者が優先して座ることが

できます。お子様の学年の発表が終わりました

ら、「譲り合い席」から、後ろの保護者席に移動

していただきますよう、お願いいたします。な

お、マットの上にスリッパ、くつ等で上がらない

ようお願いします。 


